
 

Formandens beretning. Krydsfelt–Norsmindes Generalforsamling den 27. marts 2025. 
 
Velkommen til Krydsfelts 12. generalforsamling for kalenderåret 2024. 
 
Vi har i årets løb afholdt 7 bestyrelsesmøder, samt følgende arrangementer:  
Fællesspisninger, Grundlovsdag, Naturens dag og Julefrokost, samt i samarbejde med 
Ajstrup Strand & Norsminde Grundejerforening blev affaldsindsamling afholdt søndag den 14. 
april.  
 
Takket være vores aktive aktivitetsudvalg har der været stor opbakning til alle arrangementer. 
- Uden jer ville det ikke have været muligt. 
 
Norsminde For Fulde Sejl (NFFS) druknede sidste år i regn - og desværre har Lions Club 
frasagt sig opgaven til fremover at stå for arrangementet. 
- Det er rigtig ærgerligt, da det gennem en årrække har været en god tradition.  
 
Vi har bl.a. spurgt Jolle-, Kajak- og Yacht-klubberne, om de kunne overtage opgaven? 
- desværre har de også takket ”nej”. 
 - Måske vi i aften får etableret et Aktivitetsudvalg til opgaven? 
 
I vores dejlige Norsminde (og omegn) skorter det ellers ikke på arrangementer og aktiviteter. 
  
Jeg har nu boet her i ca. 7 år, og MEGET er sket:  
- Folk finder sammen på kryds og tværs - Der skabes initiativer, foreninger og samværsformer 
– Vandreklub, strikkeklub, Vinterbadeklub - ja, folk der mødes i forskellige interessegrupper – 
samt fredagsbar. Steder vi møder hinanden, og nye venskaber opstår. 
 
Norsminde bæger præg at et sted, hvor man vælger at bo. Og vi har alle gjort op med os selv, 
hvad vi vil og specielt hvad vi ikke vil.  
Nogen ønsker at være sociale, mens andre ønsker fred og ro. Og plads til os alle – det er der. 
Alle har en ide om, hvorfor de har valgt Norsminde. Og vi vil gerne være med til at udleve 
ideerne. 
 
 - Som sagt er der rigtig meget under udvikling: 
Der er bl.a. kommet godt gang i Ajstrup forsamlingshus, hvor nye ildsjæle – udover 
istandsættelse af forsamlingshuset arbejder på fællesskabet i vores område gennem diverse 
arrangementer.  
Afholdt bl.a. i efteråret var ”Foreningens dag”, hvor diverse foreninger fra området mødte op, 
og besøgende borgere kunne se, hvad foreningerne hver især arbejder med. 
 
Malling plejehjem har åbnet op for at stille lokaler til rådighed for foreninger i forhold til møder 
og arrangementer. 
 
En ny forening i Saksild  vedr. fællesskaber omkring aktiviteter i det fri, gør det f.eks. muligt at 
forsøge sig indenfor blåmusling dyrkning. Ved interesse kontakt poulharbo@gmail.com 
Så der er nok at tage sig til. 
 



 

Nord for fjorden der er godt gang i udarbejdelse af stisystem. Det vil Knud Erik fortælle om 
senere. 
 
Cykelstien lader vente på sig. Men vi er blevet fortalt, at i 2026 vil projektet starte fysisk op. 
Det er noget vi ser frem til. Det har været et stort arbejdsprojekt for Krydsfelt, som vi kan takke 
Freja og Mie for. 
 
Projekt fåregræsning ved Ajstrup strand er desværre sat i bero. Der mangler dispensation fra 
strandbeskyttelseslinjen fra Kystdirektoratet til etablering af hegn. 
 
Syd for fjorden - Der er planer om at udvide Byzone i Norsminde. Det er ikke noget vi som 
forening på nuværende tidspunkt indgår i. Men som privat personer deltager vi i møderne, så 
vi hele tiden holder os orienterede. 
 
Ligeledes er vi med på sidelinjen i forbindelse med projekt Naturpark Svanegrunden. Og vi vil 
selvfølgelig opfordre folk til at deltage i udviklingen og de borgermøder der bliver. 
 
Vores medlemstal er stabilt. Dog lidt færre p.g.a.  fraflytninger. 
 
I pausen får I mulighed for at komme med input samt nye ideer til, hvad vi som forening kan 
gøre - for at stedet hvor vi bor - (som fastboende/sommerhusejere) – bliver til et endnu bedre 
sted at bo og være. 
 
Her til sidst håber vi også på, at nogen af jer vil melde jer til Krydsfelts bestyrelse. Desværre 
stopper Margit, Christel og Jenny - så vi mangler nye kræfter – 1 til bestyrelsen og 2 
suppleanter.  
 
Derudover skal vi have valgt interesserede til Aktivitetsudvalgene. 
 
Jeg vil gerne sige tak til jer, der har været i Aktivitetsudvalgene. I har gjort et kæmpe stykke 
arbejde.  
 
Tak også til Janus - der holder gang i Hjemmesiden - og altid er frisk på at stå for musikalske 
bidrag. 
 Sidst – men absolut ikke mindst – en stor tak til Margit, for de mange år du har været i 
bestyrelsen. Og også tak til Christel og Jenny. I har alle medvirket til, at vi er nået så lang som 
vi er. 
 
Også tak til jer medlemmer, der gir´en hånd med ved div. arrangementer/aktiviteter. 
 
Og sidst men ikke mindst tak til alle jer, der er mødt op til Generalforsamlingen. 
 
Helle Drexel, formand 
Krydsfelt-Norsminde 

 


